CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2024

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para obter

informações sobre possibilidade de distribuição das fraldas nas UBS

dos bairros.

Muitos munícipes têm que se deslocar de grandes distâncias

para buscar as fraldas, e a maioria tem que pedir dispensa do trabalho

ou faltar no mesmo para conseguir buscar.

Verificar a possibilidade de colocar essa distribuição nas

UBSs, pelo menos, uma em cada região do nosso município, com horário

flexível que permita com que o munícipe consiga buscar as fraldas após

o seu horário de trabalho, mas dentro do horário de atendimento das

UBSs.

Câmara Municipal de Franca, em 25 de março de 2024.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador